

**SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS
EM GERAL LTDA - ME**

NOTA FISCAL

Rua Dona Andica, 125 - Loja 01 - B. Jardim Vitória
CEP 31.970-130 - Belo Horizonte - Minas Gerais

SAÍDA ENTRADA

000078

C.N.P.J.
25.052.525/0001-00

17 de Dezembro de 2017

NATUREZA DA OPERAÇÃO: *Venda*
CFOP: *5102* INSC. ESTATUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTATUAL
002.782.168.00-79

DATA LIMITE PARA EMISSÃO 00/00/00

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL: *Organização Educacional João XXIII-003/2017*
CNPJ / CPF: *16518821/0004-05*
ENDEREÇO: *Rua Oliveira, nº 179*
BAIRRO / DISTRITO: *Industrial* CEP: *32223-380*
MUNICÍPIO: *Contagem* FONE / FAX: *3363-6079* UF: *MG* INSCRIÇÃO ESTATUAL: *Desento*

DATA DA EMISSÃO
30/10/17
DATA DA SAÍDA / ENTRADA
30/10/17
HORA DA SAÍDA

DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	C.S.T.	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS ICMS
<i>Papel A3 cx c/ 2500 fls</i>			<i>2</i>	<i>232,00</i>	<i>464,00</i>	
<i>Papel A4 Chromequímico pct c/100</i>			<i>30</i>	<i>7,35</i>	<i>220,50</i>	
<i>Envelope verde tamanho A4 cx c/ 250</i>			<i>1</i>	<i>52,20</i>	<i>52,20</i>	
<i>Envelope branco 11x16 cx c/ 1000</i>			<i>1</i>	<i>54,75</i>	<i>54,75</i>	
<i>Fita adesiva cristal 45x45 pct c/5</i>			<i>4</i>	<i>14,10</i>	<i>56,40</i>	
<i>Fita adesiva 12x10 colorida pct c/10</i>			<i>4</i>	<i>4,35</i>	<i>17,40</i>	
<i>Fio de náilon 50 mm verde c/100 mts</i>			<i>1</i>	<i>12,90</i>	<i>12,90</i>	
<i>Fita adesiva crepe 19x30 pct c/6</i>			<i>4</i>	<i>20,85</i>	<i>83,40</i>	
<i>Algodão de coxinha 50grs</i>			<i>20</i>	<i>5,98</i>	<i>119,50</i>	
<i>Pincel atômico compacto corulso cx c/ 12</i>			<i>4</i>	<i>20,10</i>	<i>80,40</i>	
<i>Cartolina branca pct c/100</i>			<i>1</i>	<i>40,50</i>	<i>40,50</i>	
<i>Cartolina verde pct c/ 100</i>			<i>1</i>	<i>43,50</i>	<i>43,50</i>	
<i>Cartolina azul pct c/ 100</i>			<i>1</i>	<i>43,50</i>	<i>43,50</i>	
<i>Cartolina amarela pct c/100</i>			<i>1</i>	<i>43,50</i>	<i>43,50</i>	
<i>Papel color set cores diversas pct c/ 20</i>			<i>6</i>	<i>164,2</i>	<i>985,2</i>	
<i>Papel crepe cores diversas pct c/10</i>			<i>6</i>	<i>8,10</i>	<i>48,60</i>	
<i>Papel cartão cores diversas pct c/20 unmelho</i>			<i>1</i>	<i>18,00</i>	<i>18,00</i>	
<i>Ela color cores variadas pct c/10</i>			<i>5</i>	<i>14,85</i>	<i>74,25</i>	
<i>Cela branca 90grs cx c/6 Aplicada</i>			<i>1</i>	<i>10,35</i>	<i>10,35</i>	

B. Hte. 30 de 10 de 10
 Frete 10 de 10 de 10

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				<i>1.582,27</i>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.	VALOR TOTAL DA NOTA
				<i>1.582,27</i>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL: *o mesmo*
 ENDEREÇO: _____
 QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARCA: _____
 NÚMERO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS ADICIONAIS
 PEDIDO Nº: _____ VENDEDOR: _____ RESERVADO AO FISCO
 CONDIÇÕES PGTO.: *à vista*
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

**SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS
EM GERAL LTDA - ME**

NOTA FISCAL

Rua Dona Andica, 125 - Loja 01 - B. Jardim Vitória
CEP 31.970-130 - Belo Horizonte - Minas Gerais

SAÍDA ENTRADA

C.N.P.J.
25.052.525/0001-00

INSCRIÇÃO ESTATUAL
002.782.168.00-79

DATA LIMITE PARA EMISSÃO 00/00/00

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda CFOP: 5102 INSC. ESTATUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: Organização Educacional João XXIII - 003/2017/1651882/10004-05 CNPJ / CPF
 ENDEREÇO: Rua Oliveira, nº 179 BAIRRO / DISTRITO: Industrial CEP: 32223-380
 MUNICÍPIO: Pontagem FONE / FAX: 3363-6079 UF: MG INSCRIÇÃO ESTATUAL: Niente

DATA DA EMISSÃO: 30/10/17
 DATA DA SAÍDA / ENTRADA: 30/10/17
 HORA DA SAÍDA:

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	C.S.T.	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS ICMS
<u>Refil de cola quente grossa pot g/ 1kg</u>			<u>1</u>	<u>32,85</u>	<u>32,85</u>	
<u>Linta para hp impressora Epson</u>			<u>1</u>	<u>65,00</u>	<u>65,00</u>	
Recebemos						
B. Hte., <u>30</u> de <u>10</u> de 20 <u>17</u>						
<u>Luiz A.</u>						
ATESTADO						
<u>Luiz Carlos Bmg - 123456789012</u>						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				<u>97,85</u>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACÉSSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.	VALOR TOTAL DA NOTA
				<u>97,85</u>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: o mesmo FRETE P/CONTA: PLACA DO VEÍCULO: U.F.: C.N.P.J. / C.P.F.:
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO: U.F.: INSCRIÇÃO ESTATUAL:
 QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS ADICIONAIS

PEDIDO Nº: VENDEDOR: RESERVADO AO FISCO:
 CONDIÇÕES PGTO: à vista
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

Comp. Banco Agência C1 Conta C2 Série Cheque nº C3 R\$
018 104 1639 3 03005238-0 7 AAA 900017 8 1.680,127

Pague por este cheque a quantia de Hum mil seiscentos e oitenta reais e
doze centavos e centavos acima

Suprimentos e Mat. em Geral Ltda ou à sua ordem



Contagem, 30 de outubro de 20 17

M R Almeida Eva Custodio

JARDIM INDUSTRIAL
R. TIRADENTES, 2426
CONTAGEM-MG
CONFECÇÃO: 09/2017

ORGANIZACAO EDUC JOAO XXIII
CNPJ 16.518.821/0004-05

CLIENTE BANCÁRIO
DESDE 07/2017

900017 018 104 1639 3 03005238-0 7 AAA 900017 8



Suprimater Suprimentos e Materiais em

Geral Ltda- ME

CNPJ: 25.052.525/0001-00

João Paulo C. Abo

25.052.525/0001-00

SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS
EM GERAL LTDA - ME

Rua Dona Andica, 125

Bairro Jardim Vitória - Cep 31970-130

BELO HORIZONTE - MG

ORÇAMENTO:

Belo Horizonte, 23 de Outubro de 2017.

Cliente: Organização Educacional João XXIII

Cnpj: 16.518.821/0004-05

Cep: 32.223-380

Endereço: Rua Oliveira

Cidade: Contagem

Nº: 179

UF: MG

Bairro: Industrial

Validade: 35 dias

Fone: 3363-6079

Forma de pagamento: A vista

<u>Mercadoria</u>	<u>Quant.</u>	<u>Unid.</u>	<u>Valor Unit.</u>	<u>Valor Total</u>
Papel A3 cx c/ 2500 fls	2	cx	R\$ 232,00	R\$ 464,00
Papel A4 Chamequinho pct c/ 100	30	pct	R\$ 7,35	R\$ 220,50
Envelope pardo tamanho A4 cx c/ 250	1	cx	R\$ 52,20	R\$ 52,20
Envelope branco 11x16 cx c/ 1000	1	cx	R\$ 54,75	R\$ 54,75
Fita adesiva Cristal 45x45 pct c/ 5	4	pct	R\$ 14,10	R\$ 56,40
Fita adesiva 12x10 colorida pct c/ 10	4	pct	R\$ 4,35	R\$ 17,40
Fio de nailon 50mm rolo c/ 100 mts	1	Unid.	R\$ 12,90	R\$ 12,90
Fita adesiva crepe 19x30 pct c/6	4	pct	R\$ 20,85	R\$ 83,40
Algodão de caixinha 50 grs	20	cx	R\$ 5,98	R\$ 119,60
Pincel atomico Compactor avulso cx c/ 12	4	cx	R\$ 20,10	R\$ 80,40
Cartolina Branca pct c/ 100	1	pct	R\$ 40,50	R\$ 40,50
Cartolina Verde pct c/100	1	pct	R\$ 43,50	R\$ 43,50
Cartolina Azul pct c/ 100	1	pct	R\$ 43,50	R\$ 43,50
Cartolina Amarela pct c/ 100	1	pct	R\$ 43,50	R\$ 43,50
Papel colorset cores diversas pct c/ 20	6	pct	R\$ 16,42	R\$ 98,52
Papel crepom cores diversas pct c/ 10	6	pct	R\$ 8,10	R\$ 48,60
Papel cartao cores diversas pct c/ 20 Vermelho	1	pct	R\$ 18,00	R\$ 18,00
EVA color cores variadas pct c/10	5	pct	R\$ 14,85	R\$ 74,25
Cola branca 90grs cx c/ 6 Aplicola	1	cx	R\$ 10,35	R\$ 10,35
Refil de cola quente grossa pct c/ 1kg	1	pct	R\$ 32,85	R\$ 32,85
Tinta preta p/ impressora Epson	1	Unid.	R\$ 65,00	R\$ 65,00
			Total:	R\$ 1.680,12

Endereço Rua Dona Andica, 125 Bairro: Jardim Vitória BH/ MG - Cep 31.970-130 - Fone (31) 99910-5336

Fonte do Saber



Fonte do Saber Cultural

JULIETA DE M. SILVA

CNPJ: 11.350.636/0001-80

(31) 3381-4909 / 9813-1447

À ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

CNPJ: 16.518.821 /0004-05

End: RUA OLIVEIRA, 179

Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: CONTAGEM

Ref. ORÇAMENTO

DATA: 25/10/17

Cep: 32.223-380

UF: MG

Val: 40 dias/ a vista

Produtos	Qtid.	Valor Unit.	Valor Total.
Papel A3 caixa com 2500 folhas	2	R\$ 246,00	R\$ 492,00
Papel A4 Chamequinho pacote com 100 folhas	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
Envelope pardo tamanho A4 caixa com 250 unid	1	R\$ 54,60	R\$ 54,60
Envelope branco 11x16 caixa com 1000 unid	1	R\$ 55,60	R\$ 55,60
Fita adesiva Cristal 45x45 pacote com 5 unid	4	R\$ 15,35	R\$ 61,40
Fita adesiva 12x10 colorida pacote com 10 unid	4	R\$ 5,20	R\$ 20,80
Fio de nylon 50mm rolo com 100 mt	1	R\$ 13,66	R\$ 13,66
Fita adesiva crepe 19x30 pacote com 6 unid	4	R\$ 21,99	R\$ 87,96
Algodão de caixinha 50 grs	20	R\$ 6,36	R\$ 127,20
Pincel atomico Compactor avulso caixa com 12unid	4	R\$ 21,66	R\$ 86,64
Cartolina Branca pacote com 100 unid	1	R\$ 42,66	R\$ 42,66
Cartolina Verde pacote com 100 unid	1	R\$ 44,79	R\$ 44,79
Cartolina Azul pacote com 100 unid	1	R\$ 44,79	R\$ 44,79
Cartolina Amarela pacote com 100 unid	1	R\$ 44,79	R\$ 44,79
Papel colorset cores diversas pacote com 20 unid	6	R\$ 16,80	R\$ 100,80
Papel crepom cores diversas pacote com 10 unid	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
Papel cartao cores diversas pacote c. 20 Vermelho	1	R\$ 21,30	R\$ 21,30
EVA color cores variadas pacote com 10 unid	5	R\$ 16,33	R\$ 81,65
Cola branca Apricola 90grs caixa com 6 unid	1	R\$ 10,40	R\$ 10,40
Refil de cola quente grossa pacote com 1kg	1	R\$ 35,60	R\$ 35,60
Tinta preta para impressora Epson	1	R\$ 79,99	R\$ 79,99
		TOTAL	R\$ 1.795,23

11 350 636/0001-80

FONTE DO SABER CULTURAL

JULIETA DE M. SILVA

RUA OLIVEIRA, 179 - BRASIL INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG

CNPJ: 11.350.636/0001-80 - CEP: 32.223-380

Juliete de M. Silva

RUA OLIVEIRA, 179 - BRASIL INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG

Rua Bernadeth Josephina dos Reis, 312 - Brasil Industrial CEP: 30.626-030 - Belo Horizonte - Minas Gerais

IMPRIMIR

VOLTAR



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 25052525/0001-00
Razão Social: SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GE
Endereço: R DONA ANDICA / JARDIM VITORIA / BELO HORIZONTE / MG / 31970-130

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 25/10/2017 a 23/11/2017

Certificação Número: 2017102503594156470505

Informação obtida em 30/10/2017, às 11:54:01.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 25.052.525/0001-00

Certidão nº: 128593693/2017

Expedição: 10/05/2017, às 11:04:27

Validade: 05/11/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 25.052.525/0001-00, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
23/08/2017CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
21/11/2017

NOME/NOME EMPRESARIAL: SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002782168.00-79

CNPJ/CPF: 25.052.525/0001-00

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA DONA ANDICA

NÚMERO: 125

COMPLEMENTO: LOJA 01,

BAIRRO: JARDIM VITORIA

CEP: 31970130

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2017000225319442



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SUPRIMATER SUPRIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME
CNPJ: 25.052.525/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 08:43:10 do dia 05/06/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 02/12/2017.
Código de controle da certidão: **648B.099D.BAC1.345A**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.